
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 33/2024  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 781/2024 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση των όρων Διακήρυξης ανοικτής διαδικασίας ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού και τη συγκρότηση Επιτροπής Διαγωνισμού του έργου: «Αποκατάσταση επιφανειακών 
φθορών ασφαλτοταπήτων κυκλοφορίας επαρχιακού οδικού δικτύου ΠΕ Ροδόπης», προϋπολογισμού 
680.000,00 ευρώ. 
 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 5-9-2024 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/275301/4536/30-8-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε 
σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ  μέλος 4) Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 5) 
Κόντος Κωνσταντίνος μέλος,  6) Δελησταμάτης Βασίλειος, 7) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος 
και 8) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος μέλος. 
  Απόντες ήταν η : κ. 1) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, η οποία απουσίαζε  αν και κλήθηκε νόμιμα. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Αγγελική Γκουτζέρη  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα οχτώ μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
Το μέλος της περιφερειακής επιτροπής Μπαχαρίδου Φανή προσήλθε στην συνεδρίαση κατά 
την συζήτηση του 8ου θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 781: Εισηγούμενη  το δέκατο ένατο θέμα ημερήσιας διάταξης  η Δ/νση Τεχνικών Έργων της 
Π.Ε. Ροδόπης με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 267117/3774/26-08-2024 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής:  

Θέτουμε υπόψη της Περιφερειακής Επιτροπής: 
1. Το  Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α’ 147) «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Το  Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης  – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».  
3. Το Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη 
διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 
4. Το Π.Δ. 144/23-12-2010 περί του Οργανισμού της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. (Φ.Ε.Κ. 237/Α/27-12-
2010). 
5. Το Π.Δ 7/2013 (ΦΕΚ Α 26 31.1.2013) «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές 
σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών αρμοδιότητας των Περιφερειών». 
6. Την υπ’ αριθ. Δ.Ο 3758/23-8-2024 (ΑΔΑΜ: 24REQ015323638) για την ανάληψη 
υποχρέωσης/έγκριση δέσμευσης πίστωσης για τα οικονομικά έτη 2024 και 2025  
7. Την ένταξη του υπό δημοπράτηση έργου στο Τεχνικό Πρόγραμμα της ΠΑΜΘ όπως 
αποφασίστηκε με την 4η τροποποίηση του Ετήσιου Προγράμματος Δράσης 2024 της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης (ΑΔΑ:9ΛΧΤ7ΛΒ-ΨΒ2) στην οποία συμπεριλαμβάνεται το υπόψιν 
έργο με ΚΑΕ:9781 και κωδικό δράσης: 244103002 (χρηματοδότηση ΚΑΠ ΟΔΙΚΟ) 
8. Την υπ’ αριθ. 3720/22-8-2024 απόφαση ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης με την οποία εγκρίθηκαν τα τεύχη 
δημοπράτησης του έργου  
Και σας αποστέλλουμε συνημμένα τα σχέδια Διακήρυξης και Προκήρυξης ανοικτής διαδικασίας μέσω 
Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. για το έργο «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΠΙΦΑΝΕΙΑΚΩΝ ΦΘΟΡΩΝ ΑΣΦΑΛΤΟΤΑΠΗΤΩΝ 
ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ»,  προϋπολογισμού 
680.000,00€. 

ΑΔΑ: ΨΚΕ37ΛΒ-ΘΧΒ



Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών που δραστηριοποιούνται 
σε έργα «ΟΔΟΠΟΙΙΑ» και που είναι εγκατεστημένα σε: 
α) σε κράτος-μέλος της Ένωσης, 
β) σε κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), 
γ) σε τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση 
δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4, 5 ΚΑΙ 7 και τις γενικές σημειώσεις του 
σχετικού με την Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και 
δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και έχουν 
συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης 
δημοσίων συμβάσεων. 
Ειδικά για φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών που δραστηριοποιούνται στην Ελλάδα, 
δικαίωμα συμμετοχής έχουν όσοι είναι εγγεγραμμένοι στο Μητρώο Εργοληπτικών Επιχειρήσεων 
(Μ.Ε.ΕΠ.) στην κατηγορία «ΟΔΟΠΟΙΙΑ» (προϋπολογισμός 548.387,10 ευρώ χωρίς Φ.Π.Α.). 
 
Επίσης, σύμφωνα με το άρθρο 221 του Ν. 4412/2016 η ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης ορίζει τα εξής τρία (3) 
τακτικά μέλη για την Επιτροπή Διαγωνισμού: 
1. Παπαθεοδώρου Ευάγγελος, Πολιτικός Μηχανικός ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης ως Πρόεδρος 
2. Τζεμίντιμπης Απόστολος, Πολιτικός Μηχανικός ΔΤΕ ΠΑΜΘ ως μέλος 
3. Γκαϊτατζίδης Παντελής, ΤΕ Μηχανολόγος Μηχανικός ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης ως μέλος 
με αναπληρωτές των ανωτέρω κατά σειρά τους: 
1. Πίτατζη Σοφία, Πολιτικός Μηχανικός ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης 
2. Φιλιππίδου Αγγελίνα, Πολιτικός Μηχανικός ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης 
3. Θάνου Ιφιγένεια, Αρχιτέκτων Μηχανικός ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης 
Μετά τα παραπάνω η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Την έγκριση: α) των όρων Διακήρυξης ανοικτής διαδικασίας ηλεκτρονικού διαγωνισμού και 
Προκήρυξης Σύμβασης  και β) της συγκρότησης Επιτροπής Διαγωνισμού 

 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  
Για το έργο: «Αποκατάσταση επιφανειακών φθορών ασφαλτοταπήτων κυκλοφορίας επαρχιακού οδικού 

δικτύου ΠΕ Ροδόπης», προϋπολογισμού 680.000,00 ευρώ, εγκρίνει: α) τους όρους Διακήρυξης 
ανοικτής διαδικασίας ηλεκτρονικού διαγωνισμού και Προκήρυξης Σύμβασης  και β) τη συγκρότηση 
Επιτροπής Διαγωνισμού, η οποία αποτελείται από τους εξής υπαλλήλους: 

1. Παπαθεοδώρου Ευάγγελος, Πολιτικός Μηχανικός ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης ως Πρόεδρος 
2. Τζεμίντιμπης Απόστολος, Πολιτικός Μηχανικός ΔΤΕ ΠΑΜΘ ως μέλος 
3. Γκαϊτατζίδης Παντελής, ΤΕ Μηχανολόγος Μηχανικός ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης ως μέλος 

με αναπληρωτές των ανωτέρω κατά σειρά τους: 
1. Πίτατζη Σοφία, Πολιτικός Μηχανικός ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης 
2. Φιλιππίδου Αγγελίνα, Πολιτικός Μηχανικός ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης 
3. Θάνου Ιφιγένεια, Αρχιτέκτων Μηχανικός ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης 

 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α 781/2024  
              
                     
                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
             ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
                              
                                 ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   
                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

 

ΑΔΑ: ΨΚΕ37ΛΒ-ΘΧΒ



 

 

 

ΑΔΑ: ΨΚΕ37ΛΒ-ΘΧΒ


		2024-09-10T12:06:42+0300
	Athens




